1

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  17.12.2012                                                                                             № 1386-р
г. Ханты-Мансийск
[bookmark: _GoBack]
О мерах по предупреждению
чрезвычайных ситуаций на дорогах
Ханты-Мансийского района
в зимний период

	В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 января 2006 года № 9-р «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах», учитывая экстремальные природно-климатические условия (низкая температура атмосферного воздуха, туман, снегопад, ветер):

	1. Директору муниципального бюджетного  учреждения «Управление технического обеспечения» Золотухину Г.М.:
	1.1. Обеспечить проведение инструктажа с водительским составом, выполняющим работу в условиях низких температур (ниже  -30 градусов по Цельсию).
	1.2. При выезде за пределы города обеспечивать водителей служебной сотовой связью.
	1.3. Осуществлять выезд транспортных средств в случаях крайней необходимости.

	2.  Директору    муниципального    казенного    учреждения   Ханты-Мансийского района «Управление гражданской защиты» Завадскому В.А.                   в период низких температур атмосферного воздуха (ниже  -30 градусов по Цельсию):
	2.1. Организовать информирование населения района через средства массовой информации о возможности возникновения чрезвычайных ситуаций на зимних дорогах Ханты-Мансийского района и прогнозе погоды,  по возможности, на 5 – 7 дней.
	2.2. Организовать взаимодействие сил постоянной готовности при угрозе  и  возникновении  чрезвычайных  ситуаций на зимних дорогах района
при низких температурах атмосферного воздуха.

	3. Рекомендовать главам сельских поселений Ханты-Мансийского района в период низких температур атмосферного воздуха                                  (ниже  -30 градусов по Цельсию):
	3.1. Проводить инструктажи с водительским составом, выполняющим работу в условиях низких температур.
	3.2. При  выезде  за  пределы  населенного  пункта  обеспечивать водителей служебной сотовой связью.
	3.3.  Организовать предупреждение граждан о воздержании от поездок на дальние расстояния.
	3.4. Осуществлять выезд транспортных средств в случаях крайней необходимости.

	4. Рекомендовать гражданам района:
	4.1.  Воздержаться от поездок на дальние расстояния.
	4.2. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций на зимних дорогах района информацию сообщать по телефонам:  33-04-01; 052 (единая дежурно-диспетчерская служба Ханты-Мансийского района).

         5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

	6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на  первого заместителя главы администрации  района Седунова В.С.

Глава администрации
Ханты-Мансийского района			                       	          В.Г.Усманов

image1.jpg
4

NS |